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افزایش تحویل گاز به بخش نیروگاهی و صنایع عمده 
مدیر دیســپچینگ شــرکت ملی گاز ایران گفت: با توجه به کاهش برودت 
سرما و بهبود شرایط آب و هوایی، شاهد سیر نزولی مصرف گاز در بخش خانگی 
هســتیم که این مهم موجب شد تا تحویل گاز به بخش های نیروگاهی، صنایع 
عمده و پتروشــیمی را افزایش دهیم.به گزارش ایلنا از شــرکت ملی گاز ایران، 
محمدرضا جولایی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران، اظهار کرد: کاهش 
دما، شــدت ماندگاری و گســتردگی برودت هوا در ماه های گذشــته و اولویت 
قرار دادن مصرف گاز در بخش خانگی، موجب شــد بر اساس دستورالعمل های 
مصــوب، گاز مصرفی در بخش های نیروگاهی و صنایع عمده کاهش پیدا کند، 
ولی خوشــبختانه با بهبود شرایط آب و هوایی تحویل گاز به بخش های مذکور 
افزایش یافته اســت.وی با بیان این که تعهدات مان در تمامی بخش ها در حال 
انجام اســت، افزود: در حال حاضر ۱۵۰ میلیون متر مکعب گاز بیشتری نسبت 
به بهمن ماه تحویل نیروگاه  ها و صنایع می شود.مدیر دیسپچینگ شرکت ملی 
گاز ایــران در بخش دیگری از ســخنان خود، به مصــرف گاز در صنایع فولاد، 
پتروشیمی و سیمان اشاره کرد و گفت: به بخش های مذکور روزانه ۱۰۵ میلیون 
مترمکعب گاز تحویل داده می شود.جولایی در پایان، به برنامه تعمیرات اساسی 
اشــاره و بیان کرد: برنامه ریزی برای تعمیرات اساسی در حال انجام بوده که به 

یاری خدا از ابتدای فصل بهار ۱۴۰۲ عملیاتی خواهد شد.

امیدها به تقاضای چین قیمت نفت را افزایش داد
امیدواری به احیای تقاضای نفت و ســوخت چیــن افزایش قیمت نفت در 
معاملات روز سه شــنبه )نهم اسفندماه( را رقم زد.به گزارش ایلنا از خبرگزاری 
رویترز، قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه )نهم اسفندماه( بازارهای آسیا در 
پی امیدها به تقویت شرایط اقتصادی چین و به دنبال آن احیای تقاضای سوخت 
این کشــور، افزایش یافت و این عامل نگرانی ها درباره افزایش بیشتر نرخ بهره 
آمریکا را که مصرف را در بزرگ ترین اقتصاد جهان کاهش می دهد، خنثی کرد.

قراردادهای نفت خام شاخص برنت برای تحویل در ماه آوریل که قرار بود دیروز 
)سه شنبه( منقضی شود، در ساعت ۷ و ۱۸ دقیقه به وقت گرینویچ با ۳۹ سنت 
افزایش ۸۲ دلار و ۸۴ سنت برای هر بشکه رسید.قیمت نفت خام شاخص برنت 
دریای شمال برای تحویل در ماه مه با ۶۳ سنت افزایش به ۸۲ دلار و ۶۷ سنت 
برای هر بشکه رسید.به همین ترتیب، نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
)WTI( با ۶۱ ســنت افزایش، ۷۶ دلار و ۲۹ سنت داد و ستد شد.با این حال، 
قیمت های هر دو شــاخص به ترتیب حدود ۲.۲ درصد و ۳.۸ درصد زیان ماهانه 
داشــتند و احتمال دارد نفت خام دبلیوتی آی یک مســیر چهار ماهه کاهش را 
تجربه کند.انتظارها برای بهبود تقاضای سوخت چین سبب افزایش قیمت شد 
و بــازار در انتظار اطلاعات کلیدی در دو روز آینده اســت.اقتصاددانانی که در 
نظرســنجی رویترز شرکت کردند انتظار داشــتند فعالیت کارخانه ها در چین، 
دومین اقتصاد بزرگ جهان در ماه فوریه با افزایش همراه شود.تحلیلگران بانک 
آمریکایی جی پی مورگان در یادداشــت برای مشتریان گفتند: بهبود اقتصادی 
چین افزایش تقاضای این کشــور برای کالاها را به همراه خواهد داشت و نفت 
در موقعیتی قرار دارد که بیشترین سود را داشته باشد.تحلیلگران نفت جی پی 
مورگان پیش بینی میانگین قیمت نفت برنت در ســال ۲۰۲۳ را ۹۰ دلار برای 

هر بشکه حفظ کردند.

خبری از عرضه خودروها در بورس نیست
ایــران خودرو در حالی ۲۵ بهمن ماه برنامه عرضه محصولات خود در بورس 
کالا را منتشــر کرد که تاکنــون تعهدی نصفه  و نیمه به این برنامه داشــته و 
بســیاری از خودروهایی که وعده داده بود در بورس عرضه نشــدند.به گزارش 
ایســنا، طبق برنامه ای که ایران خودرو در ۲۵ بهمن در مورد عرضه محصولات 
خود در بورس کالا منتشــر کرد،   قرار بود این شرکت تا پایان سال جاری ۲۹ 
هزار و ۵۰۰ دســتگاه خودرو در بســتر این بازار عرضه کند. بر این اساس دوم 
اسفند ماه ۱۰ هزار دستگاه پژو ۲۰۷ دستی در بورس کالا عرضه شد در حالی 
که قرار بود در هفته اول و دوم اسفند ماه ۱۳ هزار و ۵۰۰ دستگاه از محصولات 
ایران خودرو عرضه شود.بر این اساس طبق برنامه ایران خودرو قرار بود در هفته 
اول اسفندماه ۳۵۰۰ دستگاه پژو ۲۰۷ تیپ ۵، ۲۰۰۰ دستگاه پژو ۲۰۷ اکسل 
کاســه ای و همچنین ۲۰۰۰ دستگاه دناپلاس دستی اکسل کاسه ای در بورس 
کالا عرضه کند. همچنین ایران خودرو متعهد شده بود در هفته دوم اسفندماه 
۲۰۰۰ دستگاه پژو ۲۰۷ اکسل کاسه ای، ۲۰۰۰ دستگاه دناپلاس دستی اکسل 
کاســه ای و ۲۰۰۰ دستگاه دنا پلاس توربو اتوماتیک در بورس کالا عرضه کند.

با وجود اینکه هفته دوم اســفندماه نیز رو به پایان است هنوز  برخی عرضه ها 
اتفاق نیفتاده است.

استقبال از محصولات گروه بهمن 
در نمایشگاه خودروی رشت

یوســف یزدانی سرپرست شهرداری رشت، گروه بهمن را گروه خودروسازی 
با محصولات متنوع دانســت و گفت: محصولات این مجموعه می تواند نیازهای 
شــهری در خدمــات و حمل و نقل عمومی را برطرف کنــد. وی در پایان ابراز 
امیدواری کرد تعامل با این شرکت به عقد قرارداد منتهی شودبه گزارش مردم 
ســالاری آنلاین،عضو شورای شهر رشت: از عقد تفاهمنامه برای خرید اتوبوس 
اسنا استقبال می کنیم.واثق کارگرنیا عضو شورای شهر رشت در حاشیه حضور 
در غرفه گروه بهمن با اشــاره به نمایش اتوبوس شــهری ۱۲ متری این گروه 
در همین رابطــه افزود: گروه بهمن با طیف متنوعی از محصولات حمل و نقل 
شــهری به این نمایشگاه آمده و اتوبوس شهری ۱۲ متری تولیدی این شرکت 
استانداردهای قابل قبولی دارد.این عضو شورای شهر یادآور شد: وضعیت حمل 
و نقل شهری کنونی در شان مردم شهر ما نیست و این باید متناسب با تولیدات 
داخلی ارتقا پیدا کند.وی در پاســخ به سوالی در خصوص عقد تفاهمنامه خرید 
اتوبوس با شــرکت اســنا )زیر مجموعه گروه بهمن( گفت: با توجه به امکانات 
این اتوبوس ها امکان عقد تفاهمنانه دور از ذهن نیســت. این عضو شورای شهر 
گفت: در بودجه ۱۴۰۲ سهم مهمی به حمل و نقل عمومی اختصاص پیدا کرده 
اســت. کارگرنیا در پایان با اشاره به سایر محصولات کاربردی بهمن در خدمات 
شــهری نسبت به امکان بهره مندی از تولیدات داخل کشور ابراز امیدواری کرد.
سید شمس شــفیعی عضو شورای شهر رشت در حاشــیه بازدید از نمایشگاه 
خودروی رشت گفت: با برگزاری این نمایشگاه به روز بودن محصولات بهمن در 
حوزه خدمات شهری را کاملا درک کردیم. وی با اشاره به وضعیت حمل و نقل 
شهری رشــت گفت: اتوبوسرانی شهر رشت فرسوده است و باید نوسازی آن به 
گونه ای باشد که شان مردم این شهر رعایت شود. شفیعی یادآور شد: تکنولوژی 
و امکانات رفاهی اتوبوس شهری تولیدی بهمن قابل قبول است و امکاناتی نظیر 
سیستم سرمایشی و گرمایشی، سیســتم اینترنت بی سیم و شارژ تلفن همراه، 
خدماتی در شــان مردم این شــهر است.این عضو شورای شــهر در پایان ابراز 
امیدواری کرد تا با امضای یک تفاهمنامه گامی بلند در جهت نوســازی ناوگان 
حمل و نقل رشــت برداشته شــود. یازدهمین نمایشگاه خودروی رشت از ۴ تا 
۷ اســفند ۱۴۰۱ برگزار شد. گروه بهمن در این نمایشگاه با محصولات تجاری، 

سواری و شهری و موتورسیکلت خود حضور پیدا کرد.

افزایش قیمت بیت کوین چه میزان است؟
قیمت بیت کوین )BTC( در ۲۱ فوریه به بالای ۲۵هزار دلار رسید و از اول 
سال تا به امروز ۵۳ درصد افزایش داشت.به گزارش ایسنا به نقل از اینوست، پس 
از اینکه داده های خرده فروشی هفته قبل در ایالات متحده به شدت از انتظار بازار 
فراتر رفت، ادامه این رالی منطقی بود. این امر امید سرمایه گذاران را برای بهبود 
و جلوگیــری از رکود احتمالی در اقتصاد ایالات متحده تقویت کرد.اوج موفقیت 
استراتژی فدرال رزرو ایالات متحده افزایش نرخ بهره و کاهش ۹ تریلیون دلاری 
کاهــش ترازنامه بدون آســیب قابل توجهی به اقتصــاد خواهد بود. اگر چنین 
معجزه ای رخ دهد، نتیجه آن به نفع دارایی های ریســک پذیر از جمله ســهام، 
کالاها و بیت کوین خواهد بود.قیمت بیت کوین نشانه های بالقوه ای از شکستن به 
بالای سطح مقاومت ۲۳هزار و۶۵۰ دلاری را نشان داده است و نیاز به پاکسازی 
مقاومت ۲۴هزار دلاری برای افزایــش مداوم در کوتاه مدت دارد.مجموع ارزش 
بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۰۷ تریلیون دلار برآورد می شود 
که این رقم نســبت به روز قبل ۰.۵۰ درصد کمتر شــده است. در حال حاضر 
۴۲.۲۷ درصد کل بــازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک 
روز ۰.۰۶ درصد افزایش داشــته اســت.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۴۵.۲۷ میلیارد دلار است که ۳۰.۲۹ درصد افزایش داشته است. 

اخبار انرژی

خودرو

ارز دیجیتال

در حالی که وزیر کشور مدعی کاهش نرخ 
تورم ایران است و می گوید نرخ رشد تورم نسبت 
به موقعی کــه دولت را تحویل گرفتیم، خیلی 
کاهش پیدا کرده امــا گزارش مرکز آمار ایران 
نشان می دهد ایران با رســیدن به قله تورمی 
دهه هفتاد فاصله ای اندک دارد.گفته های وزیر 
کشور البته استنادات آماری در بر ندارد. این ها 
احساساتی است که وزیر کشور تجربه می کند. 
به گــزارش خبرآنلایــن او در توضیح این 
ارزانی البته به این مســاله اشاره داد که شخصا 
خریــد می کند و از ایــن رو از قیمت ها مطلع 
اســت به همین دلیل نتیجه گرفته است نرخ 
رشد تورم نسبت به اوایل فعالیت دولت کاهش 
دارد. گــزارش مرکز آمار ایران اما روایتی دیگر 
از وضعیت تورمی را نشــان می دهد.به کزارش 
خبرآنلایــن، مرکز آمار ایــران در جدیدترین 
گزارش خــود از وضعیت عجیب و نابســامان 
تورم غذا در ایــران پرده برداری کرد. در بهمن 
ماه افزایش نــرخ مواد غذایی به بیش از هفتاد 

درصد رسیده است. 
ایــن اتفــاق در حالــی رخ داده که دولت 
سیزدهم مدعی تخلیه تبعات حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانــی بود.جدیدتریــن گــزارش مرکز آمار 
به عنوان مرجع اصلی اعلام نرخ تورم و رشــد 
اقتصادی حکایت از این دارد که بیشترین نرخ 
تورم نقطه به نقطه مربوط به استان سیستان و 
بلوچستان )۶۷,۹ درصد( است. در عین حال، 
استان بوشــهر به مانند ماه قبل باز هم دارای 

کمترین میزان تورم یعنی ۴۸.۶ است.
نرخ تورم کل کشور در بهمن ماه ۱۴۰۱ برابر 
۴۷,۷ درصد اســت که در دهک های مختلف 

هزینه ای در بازه ۴۵.۱ درصد برای دهک دهم 
تــا ۵۴.۹ درصد برای دهک اول نوســان دارد.
محدوده تغییرات تــورم دوازده ماهه در گروه 
عمده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها و دخانیات« 
نیز ۷۱.۳ درصد برای دهک اول تا ۶۶.۳ درصد 
برای دهک هشتم است. همچنین اطلاع مذکور 
در مــورد گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و 
خدمات« بین ۳۵.۱ درصد برای دهک های اول 
و چهارم تا ۳۹.۴ درصد برای دهک دهم است.
بالاترین تورم برای یکی از محروم ترین 

استان ها
گزارش مرکز آمار نشان می دهد تورم نقطه 
به نقطه خانوارهای شــهری هــم برابر ۵۲,۷ 

درصد بود که بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه 
خانوارهای شهری مربوط به استان سیستان و 
بلوچستان )۶۳.۰ درصد( و کمترین آن مربوط 
به استان بوشهر )۴۶.۲ درصد( است.تورم نقطه 
به نقطه خانوارهای روســتایی هم ۵۶,۷ درصد 
بود که بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط 
به استان  سیستان و بلوچستان )۷۸.۷ درصد( 
و کمترین آن مربوط به اســتان گیلان )۴۹.۲ 

درصد( است.
بر اســاس این گزارش متوســط نرخ تورم 
نقطــه به نقطه مواد خوراکی در کشــور ۷۱.۱ 
درصد اســت اما این نرخ برای استان سیستان 

و بلوچستان به ۹۰.۴ درصد می رسد.

نزدیکی نرخ تورم
 به بالاترین نرخ تورم چهار دهه

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران نرخ تورم در 
بهمن ماه ۴۷.۷ درصد اســت. بررسی ها نشان 
می دهد بالاترین نرخ تورم ایران در چهار دهه 
اخیر در ســال ۱۳۷۴ رخ داده اســت. این نرخ 
بالای تورم ناشــی از اجرای سیاست تعدیل و 
افزایش قابــل توجه پروژه هــای عمرانی بود. 
بر این اساس در ســال ۱۳۷۴ نرخ تورم ایران 
به ۴۹.۳ درصد رســید. در شرایط کنونی نرخ 
تورم در کشور ۴۷.۷ درصد است به این ترتیب 
نــرخ تورم تنها فاصله ای ۱.۶ درصدی را با نرخ 
تورم ســال ۱۳۷۴ دارد.بسیاری از کارشناسان 

معتقدنــد ماهیت تــورم کنونی بــا تورم دهه 
هفتاد تفاوت هایــی دارد. در دهه هفتاد ایران 
با فشــار شــدید پروژه های عمرانی مواجه بود 
امــا در شــرایط فعلی تورم جــاری و افزایش 
شدید هزینه های مواد غذایی، قدرت خرید در 
کشــور را نشانه رفته است. نرخ تورم بهمن ماه 
در گزارش مرکز آمــار ایران ۳.۵ درصد برآورد 
شده اســت. به عبارت دیگر نرخ تورم کالاهای 
خوراکی در بهمن ماه ســال جاری ۴.۷ درصد 
و نرخ تورم اقلام غیرخوراکی ۲.۷ درصد است. 
این امر نشان می دهد فشار بر هزینه های جاری 
خانوار در شرایط کنونی بسیار بالاست. افزایش 
سهم هزینه مســکن در سبد خانوار نیز سبب 
شده است طبقه متوسط و فقیر ایران با بحرانی 
بسیار جدی تر از گذرشته مواجه گردد.احسان 
سلطانی، پژوهشــگر اقتصادی پیش از این در 
نوشتاری تاکید کرد: »بر اساس آمارهای دولت، 
نرخ تورم سالانه غذا )خوراکی ها( در آبان ۱۴۰۱ 
به ۶۳.۴ درصد رســید که از جنگ جهانی دوم 
بی سابقه اســت.با نرخ تورم خوراکی های ۶۱.۱ 
درصد در مهر ۱۴۰۰، برای اولین بار در فاصله 
۱۳ ماه یا در یک دولت، مردم دو مرتبه شوک 
قیمت غــذا را تجربه می کنند.در پنج ســال 
گذشــته قیمت غذا بیش از ۷.۵ برابر شده که 
به مفهوم ۵۰ درصد نرخ تورم سالانه غذا یا بروز 
ابرتورم قیمت غذا است. در هیچ دوره تاریخی 
ایــن ابرتورم غذا تجربه نشــده، حتی در زمان 
اشغال کشــور در جنگ جهانی دوم.«حالا اما 
نرخ تورم غذا در بهمن مــاه از ۷۱ درصد عبور 
کرده است. به این ترتیب شوک تورمی قیمت 

غذا همچنان ادامه دارد.

رئیسی رکورد  هاشمی رفسنجانی را می شکند؟

 تورم ایران در آستانه فتح قله تاریخی سال ۱۳۷۴

با نزدیک شــدن به ایام نــوروز و خانه تکانی ها، مصرف 
آب در تهران صعودی شده اســت و هر روز به رکورد های 
جدید می رســد با این حــال آبفای تهران نســبت به بد 
مصرفان هشــدار جدی داده است.به گزارش خبرنگار مهر 
هفته گذشــته بود که آبفای تهران نســبت به مصرف آب 
شهروندان تهرانی در آخر هفته های اسفند هشدار داد، چرا 
که از یک ســو آمار و ارقام معادل مصرف در پیک تابستان 
اســت زیرا که حجم سدهای تهران تنها ۲۲۲ میلیون متر 
مکعب ذخیــره دارند که تمامی این حجم قابل برداشــت 
نیســت و در دســته ذخایر اســتراتژیک ما قرار می گیرد.
شــاید به همین دلیل است که مسئولان امر نسبت به این 
موضوع هشدار داده اند و گمانه زنی هایی مبنی بر ناپایداری 
شبکه آب تهران وجود دارد.حجم آب سدهای استان تهران 
۲۵ درصد نســبت به روز مشابه سال گذشته کاهش نشان 
می دهد اما این تنها بخشی از ماجراست چرا که مصرف آب 
در روزهای اســفند به ۳ میلیارد لیتر در شبانه روز رسیده 
اســت در حالی که سال گذشته این عدد از ۲۹۰۰ میلیارد 
لیتر گذر نکرد. این میزان در حالی رکورد جدید مصرف را 
ثبت کرده اســت که از ابتدای مهرماه سال جاری تا کنون 
برای مشترکان آب محدودیت هایی صورت گرفت به طوری 
که انشعاب ۳۶ هزار مشــترک بد مصرف قطع شده است.
یکی از راهکارهایی که وزارت نیرو برای کاهش مصرف آب 
در نظر گرفته اســت افزایش نرخ آب بهــا به ازای هر متر 
مکعب است. وزارت نیرو از سال آینده از طریق شرکت های 
آب و فاضلاب اســتانی سراسر کشور مکلف است علاوه بر 
نرخ آب بها به ازای هر مترمکعب فروش آب شرب بالاتر از 

الگــوی مصرف، تا دو برابر بیش از الگو، ۱۵ درصد نرخ آب 
بها را افزایش دهد و از مشــترکانی که بیش از دو برابر الگو 
مصــرف کرده اند به ازای هر متر مکعــب مازاد، ۳۵ درصد 
نرخ را افزایش و از آنان دریافت و به خزانه داری کل کشور 
واریز کند. وجوه فوق مشــمول مالیات بر درآمد و مالیات 
بر ارزش افزوده نخواهــد بود.علی اکبر ملکوتی مدیر بهره 
برداری از تأسیسات شهری آبفای تهران در رابطه با وضعیت 
آبی تهران به مهر گفت: ســه سال متوالی خشک سالی را 
در کشور تجربه کردیم و در سال جاری خوشبختانه مقدار 
بارندگی در حوزه آبریز ســدها داشتیم.وی ادامه داد میزان 
بارندگی از ابتدای ســال آبی تا کنون به عبارتی از ابتدای 
مهر ماه در حوزه آبریز ســدهای تأمین کننده آب شــرب 
تهران داشــتیم حدود به ۱۰۳.۵ میلی متر اســت که این 
میزان در مقایسه با مدت مشــابه سال گذشته ۱۲ درصد 
کاهش داشته اســت و در مقایسه با بلند مدت ۲۹ درصد 
کاهش داشته است.مدیر بهره برداری از تأسیسات شهری 
آبفای تهران اضافه کرد: همانطور که می دانید بارندگی هایی 
که داشتیم در مقایسه با ســال گذشته ۱۲ درصد کاهش 
داشته است، ضمن آنکه سال گذشته در شرایط خشکسالی 
قرار داشــتیم و این به معنای آن است که از آن میزان هم 
بارندگی کمتری داشــته ایم.ملکوتی اضافه کرد: باید توجه 
داشــت بارندگی که تا کنون داشتیم، به میزانی نبوده که 

بتواند روند خشکســالی را جبران کند، بنابراین همچنان با 
محدودیت منابع در اســتان تهران روبرو هستیم.مدیر بهره 
برداری از تأسیسات شهری آبفای تهران خاطر نشان کرد: 
ما در روزهای گذشــته شاهد مصرف ۵۰ هزار لیتر بر ثانیه 
بوده ایم عددی که با مصرف در روزهای گرم ســال برابری 
می کند و شــهروندان ساکن در شهر تهران باید در جریان 
باشند. شهروندان باید آگاه باشند شرایط آبی که در پشت 
سدها حاکم است به دلیل خشکســالی سال های گذشته 
نســبت به سال گذشــته از ذخیره های آن بسیار کم شده 
اســت به طوری که هم اکنون ذخیره سدهای ما نسبت به 
سال گذشته ۸۲ میلیون متر مکعب کاهش یافته است.وی 
خاطر نشان کرد: بنابر ین مصرفی که وجود دارد به خصوص 
با نزدیک شــدن به ایام نوروز و افزایــش مصرف به دلیل 
خانه تکانی ما درخواستمان از شهروندان این است که برای 
مصارف غیر ضروری از آب شرب استفاده نکنند و روش های 
جایگزین را پیش بگیرند. در شــرایطی که ما با بحران آب 
روبرو هســتیم استفاده از آب شــرب برای شست و شوی 
مشاعات حیات و..... منطقی نیست.ملکوتی اضافه کرد: در 
این صورت ما می توانیم با حفظ منابع آبی به صورت پایدار 
آب شرب شهروندان را تأمین کنیم، چنین مصرفی که در 
روزهای تعطیل است مصرفی است که در تابستان هم نباید 
اتفاق بیفتد و به طور میانگین ۳۷ هزار لیتر در ثانیه در این 

فصل مصرف باید وجود داشــته باشد.وی ادامه داد: اکنون 
هر چه مدیریت بهتری در حفظ منابع وجود داشــته باشد 
راحت تر می توانیم فصل گرم ســال را پشــت سر بگذاریم 
و رژیــم مصرف آب در فصل های زمســتان و پاییز مصرف 
کمتر اســت و در تابستان مصرف افزایش پیدا می کند و با 
ورود به فصل گرم از این میزان ذخیره اســتفاده می کنیم 
هر چقــدر مصرف افزایش پیدا کند مخــازن نیز به همان 
میزان افت پیدا می کند و منجر به افت فشــار می شــود به 
همین دلیل مردم باید در مصرف آب دقت کنند.مدیر بهره 
برداری از تأسیســات شهری آبفای تهران در خاتمه اضافه 
کرد: در طول شــبانه روز مقدار آبــی را در مخازن ذخیره 
می کنیم تا بتوانیم پیک های لحظه ای را پشت سر بگذاریم 
و در صورتی که مصرف آب از شرایط عادی عبور کند حجم 
ذخایــر مخازن کاهش پیدا می کنــد و منجر به نا پایداری 

شبکه آب می شود.
وضعیت آبی تهران در هاله ای از ابهام

به گزارش خبرنگار مهر، این طور که به نظر می رســد با 
رویه ای که تهرانی ها در پیش گرفته اند، نا پایداری شــبکه 
آب آن قبــل از ورود به فصل گرم ســال به امری محتمل 
تبدیل شــده اســت و در صورت ادامه پیدا کردن مصرف 
بی رویه باید منتظر قطعی هــای پی در پی آب آن هم در 
پایتخت بود. حالا باید دیــد مصرف بی رویه آب در تهران 
منجر به ناپایداری شــبکه آب تهران و قطعی آب برخی از 
مناطق تهران می شــود یا آبفای تهران بــا در نظر گرفتن 
تدابیر جدی و اعمال محدودیت هایی را در نظر می گیرد تا 

همه شهروندان از نعمت آب بهره مند شوند.

دستمزد ۲۵۳ دلاری کارگران در یازده ماه به ۱۲۲ دلار 
رســیده اســت؛ در واقع یک کاهش بیش از صد درصدی 
در قدرت خرید دســتمزد رخ داده اســت.به گزارش ایلنا، 
»هفته پیش برای خرید یک مثقال زعفران به مغازه رفتم، 
گفــت ۲۰۰ هزار تومان؛ این هفته رفتم بخرم گفت شــده 
مثقالی ۲۵۰ هزار تومان؛ پرسیدم چرا؛ گفت مگر نمی دانی 
دلار بالای ۵۰ هزار تومان رفته اســت.....«فاطمه محمدی، 
بازنشسته ی کارگری که قصد کرده بود با عیدی پایان سال 
خود، یک مثقال زعفران بخرد تا برای نوه هایش شــله زرد 
بپزد، حالا پشیمان شده؛ او می گوید: »زعفران در قائنات به 
عمل می آید، آخر چه ربطی به دلار دارد....«ربط داشته باشد 
یا نداشته باشد، بازار خود را با دلار تنظیم می کند؛ نه فقط 
کالاهای ســرمایه ای مثل سکه و خودرو و ملک )به گواهی 
مشاوران املاک، در هفته اخیر، یک جهش دوباره در قیمت 
آپارتمان و اجاره بهای آن داشــتیم فقــط به این دلیل که 
دوباره دلار گران شده(، بلکه کالاهای مصرفی حتی کالاهای 
وطنیِ ساخت داخل با قیمت دلار خود را تنظیم می کنند؛ 
هر موج گرانی دلار که از راه می رسد، تمام کالاها و خدمات 
دوباره گران می شــوند، از زعفران محصول قائنات گرفته تا 
آجیل و خشــکبار و فرش و ماشین لباسشوییِ مونتاژی.از 
اواسط ۹۷ که شــوک درمانی های ارزی آغاز و کم کم مهار 
بازار ارز از ریل خود خارج شــد، قطار تورمِ پیش رونده نیز 
بــه راه افتاد؛ حالا اما به گفتــه ی مازیار گیلانی نژاد )فعال 
کارگری(، »هر روز صبح که بیدار می شویم، قیمت دلار بالا 
رفته و به تبع آن همه کالاها بازهم گران شــده اند، در واقع 
گویا چیزی به نــام ثبات ارزی حتی برای یک هفته و یک 
ماه وجود ندارد....«دلایل این بی ثباتی شــدید و بی سابقه ی 
بازار ارز هرچه باشد، آسیب های آن را کارگران، بازنشستگان 
و تمــام مزد و حقوق بگیران با عایدی ثابت ماهانه متحمل 
می شــوند؛ گیلانی نژاد توضیح سرراستی برای این مساله 
دارد: »کارگران و بازنشســتگان نه خانه و ماشین دارند که 
با گران شدن دلار، سرمایه هایشان بیشتر شود نه فروشنده 

کالاها و خدمات هستند که با بالا رفتن نرخ ارز، محصولات 
خود را گران کنند؛ فقط با هر بار گرانی، ســبد خریدشان 
خالی تر می شود.«احسان سهرابی )فعال کارگری( نیز حاد 
شدن بحران معیشت کارگران از ابتدای امسال را محصول 
سیاستِ یارانه زدایی می داند و معتقد است؛ در مرحله ی بعد 
شوک های پیاپی ارزی، قدرت خرید کارگران را تحلیل برد: 
»دولت در ابتدای سال اعلام کرد فقط چهار کالای اساسی 
گران می شود؛ امروز اما برآیند آن گرانی ها را در سبد خرید 
کارگران می بینیم؛ قیمت هیچ کالایی کمتر از ۷۰ تا ۱۰۰ 
درصد گران نشــده؛ و نکته اینجاست که ظاهراً آزادسازی 
قیمت ها مشکل کسری بودجه را حل نکرد؛ فقط فرودستان 

متضرر شدند!«
کاهش ارزش دلاری دستمزد 

از ۲۵۳ به ۱۲۲ دلار
وقتی اوضاع اینگونه است و میان نرخ دلار و قیمت تمام 
کالاها و خدمات یک رابطه مستقیم علی برقرار است، باید 
قدرت دلاری دســتمزد کارگران حفظ شود، هرچند قدرت 
ریالی آن نیز هیچ زمان حفظ نشــده است؛ نگاهی به افول 
قدرت خریدِ دســتمزدِ کارگران در ماه های سپری شده از 
سال جاری بیندازیم، با این توضیح که »قدرت واقعی خرید 
دســتمزد« با توجه به شرایط توضیف شده در بالا، به زبان 
ساده می شــود »در هر ماه چند دلار حقوق می گیریم«.در 
اسفند سال گذشــته )روزهای پایانی اسفند ماه(، بالاترین 
نرخ دلار، ۲۷ هزار و ۶۰۰ تومان ثبت شــده اســت؛ به این 
ترتیب، اگر حداقل دســتمزد را با احتساب تمام متعلقات، 
۷ میلیون تومان در نظر بگیریم، دســتمزد ماهانه کارگران 
در پایان اســفند سال گذشته، حدود ۲۵۳ دلار بوده است.

در  هشتم اسفند ماه امسال، با گذشت یازده ماه از سال که 

حداقل دستمزد در این مدت کاملًا ثابت مانده است، قیمت 
دلار در صرافی های تهران حدود ۵۷ هزار تومان است؛ به این 
ترتیب، دستمزد ۷ میلیون تومانی کارگران حداقل بگیر در 
اسفند ماه، به ۱۲۲ دلار تنزل یافته است. در واقع کارگران 
هشــتم اســفند ماه ۱۴۰۱ در ماه فقــط ۱۲۲ دلار حقوق 
می گیرند آنهم به شــرط اینکه کارفرما منصف و قانون پذیر 
باشــد و تمام مزایای مزدی از جمله حق مسکن ۶۵۰ هزار 
تومانی، حق اولاد، ســنوات و بنُ خواربار را به کارگران خود 
پرداخت کند؛ در واقعیت، بازه دریافتی حداقل بگیران کشور، 
بین ۶ میلیون و ۲۰۰ تا ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است.

دســتمزد ۲۵۳ دلاری کارگران در یــازده ماه به ۱۲۲ دلار 
رســیده است؛ در واقع یک کاهش بیش از صد درصدی در 
قدرت خرید دستمزد رخ داده است؛ در واقع با فرض اینکه 
قیمــت دلار در بازار آزاد بعد از این ثابت بماند، دســتمزد 
ریالی کارگران باید حداقل صد درصد افزایش یابد تا قدرت 
خرید واقعیِ پایان فروردین سال جاری احیا شود.این اعداد 
و ارقام نشان می دهد که بحران معیشت جدی ست؛ در این 
اوضاعِ تورمی، مازیار گیلانی نژاد می گوید: دستمزد دلاری 
کارگران ایــران به پایین ترین ردیف های جهانی رســیده؛ 
خواسته ی ما این اســت که هرچقدر افزایش دستمزد قرار 
اســت صورت بگیرد، معادل دلاری آن را در نظر بگیرند؛ و 
سوال این است که آیا در این شرایطی که در آنیم، حداقل 

دستمزد نباید حداقل ۷۰ تا ۱۰۰ دلار افزایش یابد؟
تعیین دستمزد 

وظیفه  دولت و شهرداری نیست
یک فعال کارگری گفت: اینکه ســال گذشته و امسال 
دولــت رویه ای جدید پیش گرفتــه و به صورتِ یک جانبه 
در بودجه به دنبــالِ تعیین حقوق کارگران بخش دولتی و 

عمومی اســت، خلاف قانون است. قانون کار به صراحت در 
خصوص دســتمزد و نحوه ی تعیین آن صحبت کرده است 
و نمی توان خــلاف قانون تصمیم گرفت.بــه گزارش ایلنا، 
دولت امسال نیز مانند سال قبل در لایحه ی بودجه حقوق 
کارگران بخش دولتی را مشخص کرده است؛ مسئله ای که 
بــه گفته ی فعالان کارگری بدعتــی غیرقانونی و در جهتِ 
نادیده گرفتنِ مصوباتِ شــورایعالی کار است. طبق قانون، 
حقوق کارگران بخش دولتی هرساله باید توسط شورایعالی 
کار معین شــود؛ سال گذشــته اما دولت حقوق کارگران 
بخش خــود را همچون کارمندان، تنهــا ده درصد تعیین 
کرد؛ مســئله ای که بعد از شــکایت و اعتراضات بسیار لغو 
شــد و در نهایت موضوع به روال سابق برگشت. امسال اما 
دولت نشان داد عزمی جدی در اجرای مجدد این کار دارد.

رحیم میرعبدالله )فعال کارگری و عضو شــورای اســلامی 
کار اســتان تهــران( در این خصوص گفــت: طبق قوانین 
موضوعه ی کشــور و تعهدات بین المللی، دستمزد کارگران 
باید به صورت سه جانبه با چانه زنی تعیین شود. طبق قانون 
کار، شورایعالی کار همان نهاد سه جانبه ای است که وظیفه 
دارد هرساله دســتمزد کارگران را به چانه زنی و با حضور 
نماینــدگان کارگری، کارفرمایــی و دولت تعیین کند. وی 
ادامه داد: اینکه سال گذشته و امسال دولت رویه ای جدید 
پیش گرفتــه و به صورتِ یک جانبــه در بودجه به دنبالِ 
تعیین حقوق کارگران بخش دولتی و عمومی است، خلاف 
قانون اســت. قانون کار به صراحت در خصوص دستمزد و 
نحــوه ی تعیین آن صحبت کرده اســت و نمی توان خلاف 
قانون تصمیم گرفت.ایــن فعال کارگری گفت: آنچه دولت 
انجام داده درواقع نادیده گرفتنِ سه جانبه گرایی است چراکه 
نمایندگان کارگری در جلســه ی تعیین مزد این کارگران 
حضور نداشــته اند. میرعبدالله در انتقاد از صحبتهای اخیر 
زاکانی )شــهردار تهران( در خصــوص افزایش ۲۵درصدیِ 
حقوق کارگران شهرداری گفت: صحبت در خصوص حقوق 

کارگران این بخش وظیفه ی شهردار نیست. 

برخورد جدی با مشترکان پر مصرف 

مصرف آب به مرز هشدار رسید

کارگران: قدرت خریدمان از دست رفته است

کاهش ارزش دلاری دستمزد

بازار

همزمــان با افزایش نــرخ مرغ در بازار، قیمت بســته های پاک شــده در 
فروشگاه های زنجیره ای نسبت به یک ماه قبل تا ۲۵ درصد رشد داشته است 
یمت مرغ در میادین میوه وتره بار به نرخ مصوب رســیده اســت. هر کیلو مرغ 
گرم را تقریبا کیلویی ۶۳ هزار تومان می فروشــند و به همین خاطر خرید مرغ 
کامــل که معمولا ۱.۸ تا دو کیلو وزن دارد، بین ۱۱۳ تا ۱۲۶ هزار تومان آب 
می خورد. البته اگر در این چند روز خبرها را پیگیری کرده باشــید یا گذرتان 
به مرغ فروشی ها افتاده باشد، احتمالا قیمت های بیشتری برای یک کیلو مرغ 

به چشم تان خورده است. 
به گزارش فــرارو،  در فروشــگاه های زنجیره ای که هزینــه پاک کردن و 
بســته بندی هم به قیمت مرغ اضافه می شود، قیمت ها نسبت به یک ماه قبل 
تا ۲۵ درصد افزایش پیدا کرده است. در این مطلب سراغ چندتا از گران ترین 
بســته های مرغ در فروشــگاه های زنجیره ای معروف رفتیم. ۱- قیمت سینه 
مرغ برند پویاپروتئین در بسته های ۱.۸ کیلویی الان ۲۵۵ هزار و ۶۰۰ تومان 
اســت. یک ماه قبل در فروشگاه های زنجیره ای، بسته ۱.۸ کیلویی سینه مرغ 

پویاپروتئیــن را ۲۰۷ هزار تومان می فروختنــد و می توانیم قیمت یک کیلو 
از آن را ۱۴۱ هــزار تومــان بدانیم. یعنی تقریبا معــادل دو کیلو مرغ – نرخ 
مصوب – و به همین خاطر آن را جزو گران ترین بســته های مرغ پاک شده در 
فروشگاه های زنجیره ای می دانیم. در این بسته معمولا سه تا قطعه سینه بدون 
استخوان و بدون پوســت مرغ وجود دارد که وزن هر کدام آن ها حدود ۶۰۰ 
گرم است. ۲- قیمت بسته مرغ خردشده پویا پروتئین با وزن ۱.۸ کیلوگرم به 
۱۹۶ هزار و ۲۰۰ تومان رســیده است. تقریبا ۳۰ هزار تومان بیشتر از عددی 
که در بهمن امســال به عنوان قیمت مصرف کننده روی بسته مرغ خردشده 
پویاپروتئین دیده می شــد. در این بسته به جز ران و سینه مرغ، بال و بازو هم 
وجود دارد. ۳- ســینه مرغ مهیا پروتئین را در کیسه ۱.۵ کیلویی ۱۵۰ هزار 
تومان می فروشــند. یکی از بســته های جدید مرغ پاک شده در فروشگاه های 
زنجیره ای است که سروشکل بسته بندی آن با سایر بسته های مرغ و گوشتی 
تفاوت دارد. رقم ۱۵۰ هزار تومانی نشــان می دهــد قیمت یک کیلو از آن را 
معادل ۱۰۰ هزار تومان درنظر گرفتند. ۴- قیمت ســاق مرغ برند آواپروتئین 

در بســته ۱.۸ کیلویی به ۲۱۷ هزار تومان رسیده اســت و در فروشگاه های 
زنجیره ای این بســته را نسبت به اولین روزهای بهمن امسال، حدود ۲۰ هزار 
تومان گران تر می فروشند. با یک ضرب وتقسیم ساده به عدد ۱۲۰ هزار تومان 
به عنوان قیمت یک کیلو از این بسته می رسیم که با تقریبا با قیمت یک مرغ 

کامل برابری می کند. 
در این بسته معمولا ۱۲ تا ۱۵ قطعه ساق مرغ بدون پوست دیده می شود. 
۵- قیمت بســته ۹۰۰ گرمــی جوجه زعفرانی برند مهیــا پروتئین به حدود 
۱۴۱ هزار تومان رســیده اســت. یکی دیگر از گرانقیمت ترین بسته های مرغ 
پاک شده در فروشــگاه های زنجیره ای که قیمت یک کیلو از آن را باید حدود 
۱۵۵ هزار تومان لحاظ کنیم. اوایل بهمن بســته ۹۰۰ گرمی جوجه زعفرانی 
برند مهیاپروتئین را نزدیک ۱۲۰ هزار تومان می فروختند. در این بسته معمولا 
۱۰ تا ۱۲ قطعه ســینه زعفرانی که وزنشان بین ۸۰ تا ۱۰۰ گرم است، وجود 
دارد. ۶- خرید مرغ کامل در میادین میوه وتره بار با احتساب وزن دو کیلو، الان 
حدود ۱۲۶ هزار تومان تمام می شــود و در فروشگاه های زنجیره ای مرغ کامل 
را تقریبا با همنی قیمت دســت مردم می دهند. مثلا بسته ۱.۸ کیلویی برند 
آواپروتئیــن را که داخل آن یم مرغ کامل با پوســت وجود دارد، ۱۲۲ هزار و 

۴۰۰ تومان می فروشند.

مرغ قطعه بندی گران شد


